

Trust CRB Checks

Request

I am writing to request details under the Freedom of Information Act on the number of trust workers (for example, but not limited to, health workers, civilian staff, cleaners, catering staff etc) employed by the trust whose employment was subsequently terminated following receipt of CRB check results.

More specifically I am requesting the following:

1.a) The number of trust workers (for example, but not limited to, health workers, civilian staff, cleaners, catering staff etc) employed (either full time, part time, or on temporary contract) by the trust, whose employment was then terminated during 2010/11 following the results of a CRB check.

1.b) A breakdown for each individual providing the following details: the length of time they were employed (to the nearest month), the job title of the position they held, and an overview summary of the offences revealed by the CRB check which led to the termination of their employment.

2.a) and b) The same for 2009/10.

Our Response

REQUEST:

1a) The number of trust workers (for example, but not limited to, health workers, civilian staff, cleaners, catering staff etc) employed (either full time, part time, or on temporary contract) by the trust, whose employment was then terminated during 2010/11 following the results of a CRB check.

1b) A breakdown for each individual providing the following details: the length of time they were employed (to the nearest month), the job title of the position they held, and an overview summary of the offences revealed by the CRB check which led to the termination of their employment.

2a) and b) The same for 2009/10.

OUR RESPONSE:

The information requested is exempt from disclosure under Section 44 of the Freedom of Information Act 2000, as disclosure would contravene the CRB Code of Practice and the Police Act Part V. Below is the link to the Code of Practice.

<http://www.homeoffice.gov.uk/publications/agencies-public-bodies/CRB/about-the-crb/crb-code-of-practice/crb-cop?view=Binary>

The Trust is not allowed to retain Disclosure information once a decision has been made and can only be held for a maximum of 6 months. The Trust is also not allowed to disclose the information received with any 3rd parties. Full details can be found at the above link and the Police Act part V

